
 

Kom og vær med til 

Lunch & Learn 
i Enhed for Kvalitet og Forbedringer,  
Sundhedsstrategisk Planlægning  

På Lunch & Learn præsenterer vi oplæg om forskellige temaer inden for sundhedsområdet. Emnerne kan spænde over 
alt fra ny forskning, politiske initiativer og dagsordener til udviklingsmetoder og teknologiske innovationer. Formen er 
uformel med plads til refleksion og spørgsmål. I juni præsenterer vi følgende emner: 

Manden som patient - fra diagnose til rehabilitering v. Svend Aage Madsen, faglig ekspert i Forum for Mænds 
Sundhed og forskningsleder, ph.d., psykolog, Rigshospitalet, Region Hovedstaden 
Det går ofte unødvendigt dårligt for mænd, når de har fået en sygdom. Deres dødelighed af alle sygdomme er markant 
højere end kvinders. Hvad kan vi gøre for, at mødet med manden som patient bliver bedre, så overdødeligheden 
falder? 

Intet oplæg pga. personaledag i Sundhedsstrategisk Planlægning. 

Kønnede sundhedsproblemer – om selvmord blandt mænd v. Simon Witting, daglig ansvarlig for kommunikation, 
Kommunikation, Livslinien 
Hvordan og i hvor høj grad er mænd særligt udsatte i forhold til andelen af selvmord i Danmark? Det vil Simon 
Witting fra Livslinien belyse i sit oplæg, hvor han også vil komme ind på nogle af de underliggende faktorer, der ligger 
til grund for, at mænd er særligt udsat i denne forbindelse. Desuden vil han i oplægget fokusere på, hvad vi kan gøre 
for at nedbringe antallet af selvmord blandt mænd. 

Kønsuligheder i sundhed – Hvad vi ikke ved, og hvorfor det betyder noget? v. Didde Boisen Andersen, seniorforsker 
og Anne Brink Nandrup, seniorforsker, VIVE – Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd, Afdelingen 
Sundhed og Ældreliv  
Kvinder lever længere end mænd, men bruger sundhedsvæsenet mere og trives ikke nødvendigvis bedre. Vi kender 
mange af kønsforskellene i sundhed. Men vi ved stadig for lidt om de mekanismer og strukturer, der skaber 
forskellene. I dette oplæg zoomer vi ind på de forskelle, der ikke handler om kønsspecifikke sygdomme, men om 
sociale mønstre, adfærd og de rammer, sundhedsvæsenet selv skaber. Hvad betyder det for diagnosticering og 
behandling, at kvinder og mænd ofte beskriver symptomer forskelligt? Og hvad betyder det, at de ikke altid bliver 
mødt på samme måde i sundhedsvæsenet? Vi sætter fokus på nogle af de blinde vinkler i forskning og praksis, hvor vi 
stadig mangler viden om kvinders sundhed. Målet er at skabe nye perspektiver på tværs af fagligheder.  

Du kan tilmelde dig Lunch & Learn ved at sende en mail til rs-enhed-kvalt-forb@regionsjaelland.dk. Ved tilmelding 
sender vi efterfølgende kalenderinvitation og videolink til Teams. Del gerne information om Lunch & Learn med dine 
kollegaer.  
Du er også velkommen til at give os input til fremtidige emner eller feedback på Lunch & Learn-konceptet via mailen.  
Du kan læse mere på www.regionsjaelland.dk/lunchlearn  

 
 

Vel mødt!  
Enhed for Kvalitet og Forbedringer   
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